2 (SEGUNDO) TERMO ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº224/2021

2º ISEGUNDO) TERMO ADITIVO AO CONTRA
ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO E
SERVIÇOS Nº 202292t EM REGIME OF

EXECUÇÃO POR PREÇO GLOBAL P Fr

QUE ENTRE Si CELEBRAM O 14
TRÊS BARRAS DO PARANA E
LEOMAR MELOTO DOS SANTOS mi

ORIGINÁRIO DA LICIFAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIA: Nº a5/200+

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TRES, BARRAS DO PARANÁ, pessoa jurídica ce direito púbsico
o, Inserito no Cagastro Nacional de Pessoas Jurídicas (UNPUIMF) S0b 1º 78 121 VIS0GOL 6%,

com sede na Avenida Brasil, 245 Centro, Trés Barras do PatanaiPR. regresentaro polo Proj

Munizipa! Sr. GERSO FRANCISCO GUSSO,trasieito. casado. odontóloga, postada: aa CREME
“408 886 620.59: Carteira de identidade nº 802.308 139.2 SS2/RS, resideme e dom
calado dé Três Barras co ParandiPR. de acordo com ds prerrogativas da iegisiação vigento em
especial aa Le Orgenco Municipal,

CONTRATADA: LEOMAR MELOTO DOS SANTOS ME. pessoa jurísica do strelo prado,
estabelecia Rixa Não Peçanha, nº 68, centro, Renascença/PR, inscrita do Ceddasira Macionol dr
Potsons Jurídicas (CNPU) sob o nº 21,929:541/0001-75, neste ata representado por seus
deprasentanteslegais, ao fim assinados, LEOMAR MELOTO DOS SANTOS, decavante designada, do

acatdio coni a representação legal quê lhe é outorgacia por Estatuto Social

As PARTES têm entresi justas é avençadas -e celebram o presente Termo Aettrvo do Contrato
admirostiativa de Prestação de Serviços nº 224/2021 instruído no proçesso admiiasirativo e 109/2021
Pregão Mresencia! nº 45/2021, amparados nas normas discirlinares da Lei 8.585/93 de 23 de junho de
“993ealleraçães posteriores, em especialoArt 57..e ás seguintes cláusuias:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.3, Consttui bbjeto do prestnte Insirumento a proragação do prazo de ngencia porá mais 12 (gozo
maes + consequemêmente da valor do Contato Administtanvo nº 224/2021, PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOSDE LICENCIMANTO DE SOFTWARE PARA CONTROLE E GERENCIAMENTO VIÁRIO
E AGRICOLA E MAPEAMENTO DE EMPRESAS E PROPRIEDADES RURAIS E URBANAS DO
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, com usgamento ro om: 57 isa Lero! paGsas

CLÁUSULA SEGUNDA «DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO .

481. Por turça das esterações reniizadas por este Tecmo Adivo: os itens sessrtos ns Clbusuia Quarta,
do contato Drigenal passara ater a seguinte séciação:

4.3 A vigência o presente contralo & do 36 denta o sois) maos
iniciando à partir es assinatura do mesmo.

235>- FoneiFas: (45) 3233-1282 CEM83485-009 «Três areas de Pas

CNPI TEA DIGOÓNI6R E a Ivesbe por

we

Prefeitura CAtúnicipal de Três “Barras do Paraná
stage, maranA

CLAUSULATERCEIRA - DO VALOR

razão deste Termo Aditivo, o CONTRATANTE devera pagar a CONTRATADÃc+ au
5420 DO (cinquenta e seis mi, e quazocentos reais) conforme vaiscas apontasos na sanea

abaixe. srasttnde-se as demais congições de pagamento. +

ANTA
DEVSOmpraNTADÃOE

Descrição nosmens NOME DO UUyaLOR

sora monaaNMEDO | vaLor”
| SOFTWARE | MENSAL

e: a SormWaRe AcriCULTURA

oEstrição os Teus Vas
CONTROLESROPREDADE: om

Du Io vaLÕR
- SOFTWARE | MENSAL

t- vacon
mensaL

CLÁUSULA QUARTA = DAS ALTERAÇÕES

441, Por força das alterações & valor total da contrato Qua era de R$ 128/8000 iCmano x cicuito ma
e gtusentos reais passaa ter o valor total de R$.175,200,00 (cenin e setenta 6 cincarmicuzentosses) terão9 aditua à valor lolal de R$ES 408.00 (cinquenta é seis mil e quatrocentos reais

CLÁSULA QUINTA DO FUNDAMENTO LEGAL.

8.1.0 presentá termo asitvo encontra amparonos artigos 40, 55:57 e 35. moos ua ter é.

CLÁUSULA SEXTA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

6.4. Ficamratêicagas as demais ciausuiase condições astabelecizas no contrai
asqutos |,

:

Avi leasil, 245=RomePaso (45) 2233-12] CEP ESISS-00O Lets Barcasd
CNPJ TRAZ 9RGHOQUI-GR Esteperidas e gos ]

E pata:PA lavrau-sa o presente temo aditivo em DZ (duas)
“as ce igual tecr. para que surtam seus efetos, as quais, depois de Jdas. são assoasas possa
cepresentantesdas paes bem cormo pelas testemunha

Cid Prefeitura Municipal de Três Bastos do Pusons
ecra ESTADO SO,PARAch

T:ês Barcosdo Paraná'PR,27 ce setembro de

Ps :

y
E

UAMUNICIPIO demité Entodts PARANÁ
GERSO FRANCISCO GUSSO
Frofesto Municipal
CONTRATANTE

LEÓMAR MELOTO DOS SANTOS -ME
LEOMAR DOS SANTOS

CONTRATADA

É
testomunhas É :

E

pise
Nôme:

GrrO TeRqado o «CPF

sê,

E “O

Paga gdAvBasil 245 Ennolas AS) 323513 /2:- CEP SSARSÓOOM o TRE irado Parana PR
CNPI 78.124.936/0001-68

—
Email: profeituiáitreshares de